[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О назначении членов Избирательной комиссии Камчатского края третьего состава

В соответствии со статьями 22 и 23 Федерального закона от 12.06.2002          № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 4 Закона Камчатского края от 28.04.2008 № 35 «Об Избирательной комиссии Камчатского края», в связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Камчатского края второго состава, с учетом предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Камчатского края, иных общественных объединений, а также предложений представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае, Избирательной комиссии Камчатского края предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить членами Избирательной комиссии Камчатского края третьего состава с правом решающего голоса:
	Волкову

Людмилу Алексеевну
	- 1972 года рождения, образование высшее, начальника отдела кадров Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, кандидатура предложена Региональной общественной организацией «Союз   женщин Камчатки»;

	Гуляева
Игоря Викторовича
	- 1962 года рождения, образование высшее, руководителя Агентства по внутренней политике Камчатского края, кандидатура предложена Региональной общественной организацией «Камчатское морское собрание»;

	Иринину
Ингу Витальевну
	- 1968 года рождения, образование высшее, председателя Избирательной комиссии Камчатского края, кандидатура предложена Центральной     Избирательной комиссией Российской Федерации;

	Кочеткову
Светлану Николаевну
	- 1959 года рождения, образование высшее, Президента Адвокатской палаты Камчатского края, кандидатура предложена Камчатским региональным отделением Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

	Савину
Татьяну Михайловну
	- 1959 года рождения, образование высшее, индивидуального предпринимателя, кандидатура      предложена Камчатским региональным    отделением политической партии «Патриоты России»;

	Червякова
Виктора Михайловича
	- 1953 года рождения, образование высшее, исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных образований Камчатского края», кандидатура предложена Советом народных депутатов Мильковского муниципального района;

	Щербина
Олега Геннадьевича
	- 1963 года рождения, образование высшее, ведущего советника постоянного комитета Законодательного Собрания Камчатского края по вопросам государственного строительства, местного самоуправления и гармонизации межнациональных отношений, кандидатура предложена Избирательной комиссией Камчатского края.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Первый вице-губернатор Камчатского края

	И.Л. Унтилова

	Руководитель Агентства

по внутренней политике Камчатского края

	И.В. Гуляев

	И.о. начальника Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	                     Т.В. Ильина

Исп.:
Агентство по внутренней политике Камчатского края

Оксана Владимировна Машлыкина

Тел.: 42-05-03
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О назначении членов Избирательной комиссии Камчатского края третьего состава»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьями 22 и 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 4 Закона Камчатского края от 28.04.2008 № 35 «Об Избирательной комиссии Камчатского края» в связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Камчатского края второго состава.
Проект постановления Правительства Камчатского края 06.06.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 13.06.2017 года независимой антикоррупционной экспертизы.

На реализацию постановления Правительства Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.